na sua dissipantur t vastant; ve  
nihil p̄hīl ei ampli ad salutē.  
**C**ooperis lapidib⁹. i. duris tor-  
mēis t suū acerunis ire t furor  
super illū: t vocat vallis illa ad  
quā mutū gehēna inferni rel i  
fernalis vallis v̄loz in sempiter  
nū. **T**aendū est ergo a tali fur  
to ne cū p̄mo fure diabolo crū-  
cīemur. potius reddamus deo  
cuīus sunt glīam t honorē. **U**nī  
**A**ug. in soliloqīs. **Q**ui laudari **A**ug  
vult de tuo vno t nō q̄rit glīam  
tuā in illo: sed suā h̄ fur est t la-  
tro t diabolo similis. qui glīam  
tuā furari voluit. **O**ne formator  
meus ex utero matris mee non  
me sinas cadere i illā exprobra-  
bationē vt exprobret mihi fu-  
rari voluisse glīam tuā. **I**tidia  
t gloria tibi gratiarū actio. **U**is  
est oē bonū nobis p̄fūsofa  
ciei t miseria quorū est omne  
malū nū tū oīe v̄lueris mis-  
seri. **H** Aug. Ergo deo sunz qđ  
reddam⁹ ne diabolo adhæret  
dicat nobis videbas furorem t  
currebas cum eo.

**D**e gratia.  
**L**Ex i tenebris lucet Jo-  
h. Aliqñ reperiūtur aliq  
ad illas solis radins nō p̄t at-  
tingere. **E**t video bīficio solis p̄-  
uate aut totaliter steriles sunt  
aut eaz fructus sunt insipidi t  
nullius valoris. **S**piritualiter.  
dū aīa nostra per peccatum ruit

ad tenebras priuatur solis radij. Et ḡfaz xp̄i. Idecirco tandem stat sterilis et sine ope meritozio. Qđiu xp̄s lucē quā pdidit illi n̄ reddit; et si facit fructū aliquem vtp̄na elemosynam vel ieu-  
nium seu aliud de genere dono-  
rum illud est tota lter insipidū  
et innile ad salutem. Sapienti.  
Fructus eius inutiles et ad  
nilulum apri. Sed si lux illa  
vera que illuminat omnem ho-  
minem venientem in h̄c mun-  
dum terram aspiciat oculo sue  
graties statim sub lata sterilitate  
produget fructuum abundā-  
tiam scilicet meritorum. Figu-  
ra. Gene. primo. vbi dicitur q̄  
terra erat inanis et vacua. Et te-  
nebre erant super faciem abis-  
si. Edixit deus. fiat lux et fa-  
cia est lux. Et statim sequi-  
tur quod dominus precepit et  
terra germinet herbam viren-  
tem et ligna pomifera s̄m gen-  
sū. Sp̄ualiter. per terram sub  
audi humana aiaz que si p̄ua-  
ta est ḡfa inanis et vacua repe-  
rit. Taz tunc tenebre. i. culpa se  
super faciē cordis q̄ pp̄ inscruti-  
bilitate dicit abusus. Sed p̄-  
cipit dñs lucē fieri q̄n radij di-  
vine ḡfe sibi inspirantur et ei i-  
dicat viā salutis. Ps. dñs dabit  
benignitatem et terra n̄ra dabit  
fructū suū. Aug. in solilo. erat  
inquit nubes magna et tenebro-  
sa ante oculos vanitatis mee.

Ita vt nō possem videre solem  
iustitie et lumē veritatis. Invol-  
uebar tenebris fili⁹ tenebrar⁹ te  
nebras amabā et lumē non co-  
gnoscēbas: cec⁹ era⁹ et cecitatem  
amabā. Quis inde me eduxit  
q̄s accepit manū meas vt inde  
educeret me? Quis illumina-  
tor me? Quem nō q̄rebā fuit et  
ipse me quesuit: nō vocabā et ip-  
se vocavit me. Quis est ille. Tu-  
dñe deus miserator et misericors  
pr̄ misericordiar⁹ et deus totius  
consolationis.

**D**editabor vt columba. **B**  
Ila. xxxvii. Cupiens  
columbas nutritre et pu-  
los eius habere in domo p̄pria  
preparat sibi domicilium et es-  
cam. Alias enim columba nō ve-  
niret nec pulicaret ibi. Spir-  
ituualiter. In columbe specie spi-  
ritussancus missus est. Igitur  
per columba spiritussancu gra-  
tia in nobis missa diuinitus in-  
telligif. quā si optaim⁹ in nobis  
gescere et fructus eius recipere  
op̄ns est vt preparem⁹ illi do-  
miciū in anima nostra. vt pos-  
sit in corde suo nidū suum ge-  
te ponē. vt etiā escā ofonis et de-  
notōis iuēiat q̄b⁹ rescat. atiogn  
vero nobiscū nō h̄taret. Si. ge. fig.  
viii. Columba missa a Noe de  
archa cū non inveniret vbi re-  
gesceret p̄s ei⁹ reversa est i ar-  
cha. Sp̄ualiter. Noe qui inter-  
p̄tat reges. Xp̄s significat q̄ reg-  
is illi

## Gratia.

es est omnis redēptor et pater.  
Ipse igit̄ grām suā emittit nobis de archa sue misericordie.  
vt in nobis quiescat si nos si ne aquis diluuij inneniat q̄ si lubrica est anima n̄a peccatis nō remanebit nobiscuz. Ergo dispone aiam tuam et prepara

**A**ug. cor tuū et grām recipiet. Aug. Non est inquit dñe abbreviata manus tua vt saluare nequeat nec gravata auris tua vt nō audiatur sed semper te exhibes p̄ntē semper te paratum offens. Si me paratu inneneris quoctoq̄ sero tu nūq̄ deseris me nisi prius ego deseram te. Sed scio q̄ peccata mea diuiserunt inter te et me. inter tenebras et lucez; inter imaginē mortis et vitæ in imaginē vitatis et vanitatis.

**L** **E**stesse sūt aque largissime. Nū. xx. P̄fices nunq̄ de mari intrant dulcē aquā nisi prius percipiāt aque dulcedinem. Qua gū stata statiz amaritudine maris relicta intrant dulcē aquam et ibi morzif. Spūaliter. petō dī habitare in mari. ppter inquietudinis amaritudinē p̄prie cōsciētē. Isa. lvij. Cor impij qui si mare fernens. Nunq̄. n. ex hoc mari peccator surgere valer postibz ibi semel submersus est: nisi diuina gratia ipm vio- lenter adduxerit. Isidor. de summo bono. postibz inquit petō ob

liganimus nos in operibz dia- boli: iam n̄a virtute surgere n̄ valamus: sed sicut nāvis fratio gubernaculo illuc ducit rbiēti tempestas eam devolverit. sic hō diuine ḡe auxilio pdito nō qd vult agii: sed qd diabolus p̄ suaderet et nisi valida māis xpi ipsum inde extraxerit vsq ad mortē in peccatorū suorū sordibz et vinculis permanebit: sed xps qui nō vult moriē peccatorū nō delectat in perditionē viventium presto est infundere huīus ḡe dulcedinē vt peccatorē extra- hat a petōz suorū p̄fundō si recita facie versus ipm clamet. Si gu. Ezech. xlviij. vbi. ppheta sp̄i ritu. ppheticō vidit. Et ecce aq̄ egrediebant subitus lumen domus ad orientē: et descendebant in latu dextrū templi suorum facie habens ad orientē. Spūaliter. xps oriens est. unde cantat ecclesia. O inq̄ splē dor lucis eternae tc. Templum hō est cor nostrū. Si ergo faciem versus xpm per cordis affectionem ponam? cuz. pphā clamātes. Galuum me fac dñe: q̄si i trauerunt aque vsq ad animā meā. Ipse emitteret manū suam de alto et liberabit nos de hi p fundis et amaritudine tempestatis. sententius. n. plimen dominus nostre. i. meditationē et cōsiderationē cordis: dulcedines gratie subintrapet ad texteram